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OMAHA

střižní zboží dámské klobouky boty a střevíce
Dámské mužské a détské výpravní zboží

iila 111'm (Mporuéovnti tě za ni

iiilniilenie ponévínlž ty hc linuti

lolih' a léjM-
- mlporuélljcá Niitil

hn ý til vlíilnyiii jciliiáníni oeliototl

a Úfluuooti 11 puk Kibevéilouiýlii

vyxtiipiiváiiíiii jako ("ei h Pro

ehtiy tyto vlantitonti vyhledá tě

iln roka na k(ii m nta krajanu ne-

jen z eeé Nelirasky tile í víeeh

ostalníeli htátTi v útulné místnosti

Maure rové kdykoli 1I0 ttnuihy za-

vítají ž" pak jsi znám i vw in ii

vis velmi dohře nám Pro-

to bychom ti ze xrdec přáli by

při neztenčené přízní všech Mvýeh

známých dočkal ještě mnoha a

iiiiii'ha sv fosefú na míslé hvčIio

posavad ni ho působiště

řiř" NejKthrňím a proto také

tiejoblíbeliějíím liOKtineetu v 6(řlké

Prazw jeHt bez odporu lioHtincc ři-

čený po léta pp Hloupeni a Krum-le- m

rm rohu 14 a William ul Kdo

v hostinci jich zastavil to jednou

přijde podruhé zaite neboť vždy

Telefon Douglas 7678jižní 13 ulice1254

II
Druhý týden našeho velkého otevření s dámskými klobouky

€0 t ÁME právě ve výkladu úplnou zásobu dam-- W

ských klobouku která ie největši v celém ro
ce íakou isme vůbec kdy méli Nesmíte opome-nou- ti

naše klobouky Věnovali jme mnoho peněz
abychom měli výklad klobouků nejpóknejáí a pro-
dáváme lepší a lacinější klobouky nez kdokoliv
jiný Proto bude ve vašem vlastním zájmu podí-váte-- li

se na naše klobouky dříve než púidete ii--
0% nom íirtnžnon Trirnfl rrarrňm mňiVomi utotvíti nnnirjn

v Cl Děláme to pro jiné proto můžeme to dělati i pro vás

as Veliký závod v čísle 1254 jižní 13 ul Omaha Neb

)e nisciiiíeh zpráv daří se ne ( 'niifíila našeho okresního pokladl-

i němu jMiiiěkiid lépe ( (šetřil je j ní ka jenž tam vlastní farmu bií

jej dr (i ŠilIlálU k Ilollfállie ýejže Siimner
se pan Letovský záhy úplné po- - áš bankéř pan Kr Zeman ob- -

dtaví což bychom přáli nejen je
i : -

i:- - i imu nu- -
i nic i irin- - IIII1UH-

-

prim jenu siarieKa miuiiíi jesi iezee ne-

bi litr p It Letovský který je a Pan Zemím tam odejel a

davatclem časopisu "Slovan tne- -

jdosiid se nevrátil tak nevíme jak
rieký " V 1'edar Kapids je také již 'se nemocné Vede

po delší dobu nemocen Trpí sil- - Minulou sobotu nás navštívil z

nou neijralifií Minulý týden u tié- - prahy pan F Suchý Ale nekňu

— 1'miiÍ M Kdářivá z 'tibit

Kmn unikala tu iiiimilý týden
za Iťkíiřxkťii Mrml'ti 11 dr K l

I tni

2 Loíe Jan Hui číso 5 K oř

P ichraja dno 21 března v nedé-l- i

večer na Jevišti Sokolovny pou-

tavou a kriinou hru "Damon a

Pythhu" Nezapomeňte! M- -l

— V neděli imImi'1ih' konala

v miií I5ratří IiviAú tm již
'

til ťi llííjltl Úéali ilbcCCIlHt Vil

cUe zdeji! Svobodili'

Obce h v líni pěkným ro(f niiiK-ii-
i

v ji Imž vyplněni laskaví'' w iivh- -

lili pllllí Mil rif Michalová hl K

spiéknvá p St Aerpáu h členky
klutiit "Máj" 1 řízením p lana

1'rái'ln'iinki'lio v'ho hlMiriuUtra

Pruratii byl v každém )il-l- ve-

lice pěkný a zajímavý

lj
' Chcete-l- i ti pochutnat! den-n- é

na dobrém pivu při výtečných

teplých zákuscích dobrých
vi-ne-

Ukerech a doutnících neo-

pomeňte navitíviti
JANA SIMÁNKA

českého hostinského a dobréLJ své-

ho známého v čísle 1270 již 13

ul Omaha Neb Nikdy není u

ného nouze o humor a smích 2d f

--- líním Odbir 1'oilp Sokola

Tyr čishi I odložil přUtí své

přcdstavi-n- j pro ktré xi zvolil

(íahrii-l- 1'reisové riMiiiť- - a poutaví'
ilriiiua života tlnvárki'ln li'lu

"(iiiilina folia" ltt kv't-n- u

tm ili'ii -!-
► kvřttm 1'i'inil tak

ochoty vň"i ilaniáin

slont "líol-slavti- ÍU m Iři)
ktin'' iln H května potVnlají

1

vinl Iní ptviktnvvtií v Sokolovtn"- -

kli' h kroiiýki'iu Ki lirají
"Bratra Honáka"

l-t- f Kdykoli byste si prali
ob-jedn-

jakákoli vína importovaná
i zdejší nejlepsí kvality a stejně
dobré likéry za nejniiší ceny

mů-iet- e

tak učiniti telefonicky (Doug

1907) anebo obrátí ti se přímo na
firmu V Schneider & Klein v čís

1232 jižní 13 ulice s vědomím Že

budete obslouženi rychle a k nej
většímu uspokojení J"-t- f

— Minulý týilfti vážnou -

iloit Mizina byla paní 1 A íjoffo
vá 111G Arbor ni

vala h káry jiotilir-ti-í dráhy Knn

ilukti r pak dav znatinní ku pn-il-
-

raMié jfzili xh vinil púu jtin-nov- a

in' paní kti-r- ntrprla vi-il- Ioiim- -

ní ruky i jiná boli-ntn- á poranrtií
První pomni" jí poakytl ilr r --I

PHr kt"'rý ji nyní Máli- - o5i-třu-

Zrainná lnuli' w iloniáliati náhra- -

ilv a oilskoilnřho

Lože Jan Hus číso 6 K of

P sehraje dne 27 března v nedě-l- i

večer na jevišti Sokolovny pou-tavo- u

a krásnou hru "Damon a

Pythias" Nezapomeňte l :$

— 1' nňH V litřnlí1 hklltfřnott h]--
-i

falitott ji' i)i'jli'pií a in'jlii'Zi'í liar-- ť

tnl'T ktiTýni lz iHlporu ji- - kra-

jan lomí Altiiian ji'llž už po
nř-koli- k

rokil pracuji! pro známího
KM Maurem majiteli' plcniké
vilkoriHtattrHce na Kiiniam ulici
NáS milý Iimi f jMitr'í si jíitě na

oslavu VhciIi Pepíku a poiu' inl

pravé na moIuiIii připaill jeho hvh-- t

k ku ktcréttiti june tnu v ilu-ehi- t

viiehni uničené liliihopřáli
vMiiatnl ní Pepík zu to na n

Koiiki'in výborného ítiwi'Ur
kt rť jiiii také tm dra ví j- - ho a

i ' lé ji ho rodiny vypili Ilékujetin
ti Junefe a tvou to£iiruost Té- -

o
o

potíeltoval učiní dobře zastavi li

se u něho

Jí' Vyhlášené "lumpovo"
lahvové pivo v bednách

objednejte sobě U Tailli M Fixy
Tel Dounlas 2H-- lnd

27-t- ř

— Tábor Mytta čis !tJ2 K D

Uspořádá V soliutu dli '1 ďlblli

Velkolepý mašličkový ples Kil dá

dáma tu um se opatřili ntukott --—

Pollěvol je to jediná fočllí Zl- -

bava kterou zmíněný spilek po-řád- á

lze se potká s

úplným zdarem a to tím větším

čím více známo že všechny před-

chozí jmenovaným táborem pořá-

dané zába vv byly velice animova

né a vskutku Mkné Získaly si

proto dámy naše zaslouženou pří-

zeň kterou veřejnost naše zajisté
dokáže jim i tentokráte O výteé-lio- n

hudbu Histaráuo Začátek o

H hodím' večerní Vstupné stano-

veno na 2"e za osobu

J# 'Přijme se ílužebná Musí

dobře vařit Malá bezdétna ro-

dina a dobrá mzda Telefon Har-ne- y

2515 anebo ptejte se v čísle

2970 Pacific ul HVtf

— Ochotnický kroužek z Pév

Smíšeného Sboru "Iivra" sehraje
dne 17 dubna na jevišti Sokolov

Irže smutiioii zprávu z lovvy že]
i i

kal nu to S ním přijel i Uudolf

Pabiaii I (ba pánové m vraceli do-m- u

z Itrainard
Ve čtvrtek nás navštívil náš

starý známý pan lobti Paseka z

Morse Pduffs

Lidičky co pak tak asi soudíte
o té kometě? dá se koukám každý
večer dalekohledem ale doposud
ničeho nev idím '

Myslím že bych
letos víibee již neměl nic dělati ať

je to cokoliv a míti jioiize do

bře Piva je v hojností navařeno

kořalky napáleny doutníků je na-i- i'

f- -i t

(leiano tez uost a pšenice te mu

jisté každý farmář dost i korný
Nač to dávnti do té země když do
ní t jiropadeiiá kometa uhodí a

iiikbude po všem veta? Tak ne

mějme asjíoú dobře těch jiár ne

děl Potom ti co zde zůstanou ti

se zde budou míti dobře v tom no- -

vém světě lá asi po dvě noci ne-

spal až moje stará mě teprve upo-kojil-
a

tak že měl jsem pak klidný

spánek Jsem sice dosti srdnatý
ale přece bych rád viděl UŽ ta ko-met- a

přiletí a poněvadž je od nás

lieky daleko tu bude rána asi ja-

ko z kanónu

V iol)dělí Večer Jtřijel 7 Olllll- -

hy pan Fr okřina kde navštěvo-

val školu od nového roku Pan

( (kíina nastoupí zde opět kvč

Pan Josef Severa jenž praco-
val pro Horáček Pros již po ně-

kolik rokít v Pruiio obdržel místo
na banku v Uceim-- r Neb Neradi
jsme ztráceli čiperného mladíka
ze svého ht ředit Doufáme však
si jiřece im nás vzpomene a ne

přijede nu nás opět Jiodívat
Při uzavírání zpráv došla nás

zvěst z Itrainard by řád Iruno
přijel na pohřeb bratra ] Pospíší
la jenž podlehl oH raei v Omaze
Pohřeb odbýván v jiondčlí na

hřbitov v I miliard —

Hratr Pospíšil jiřina ležel k řádu
("'echomoravi'1 v Itrainard číslo
M Zf líJ Plldiž mil zetllč lelt- -

kou! V Platný

DO BRUNO NEB A OKOLÍ

Tímto iiiKiorňujJ víi-olin-v milč kra- -

jntipty ir f[U-n- t jrn-- jiřiveIii ílumliy

VELKÝ VÝBÉR DÁMSKÝCH

KLOBOUKŮ

kterč iieli( všeiky fulirieké i šturuvá

klolmuky jak vkimumi úpravou tek tí

ii otizvlAŇtó leviiímt ceiiiitie Tíž
jiem se rolioilla iiielfilit v lírné setr-

vat i ti ilaiiiski'' šaty zruiiié a leva"
Za Vťskcrmi iříeit iiiilfi ucti-

ví' ir-3-

BES8IE HOSKOVEC Bruno Kob

Nový grocerní obchod
: ziiíiilíl a Iiojné z&nnlil

FRANK SOCHOR ]

David City Nebr
Kritjnnč v Dnvid City % okolí

pii niikupovAiii grocorio ti in ( íají- -

: utí ilohře když naviítíví oliehoil kra- -
j

Jnnn Horhorn Vrikcró rhotl jest
iiplnň noví íiTitví' n té

jakostí — víftk ju velmi
mířilo n vAlm ilutiri
Chcete U býti dobía oblnřent 1 to

VAm vzcrtíř n ochotno poliniříin
21 r2 rrtnk Boctior

ZDMI!

doKtanu tm inu znamenitého "Sto- -

řu" a vzorné olmlulty Na Sepu ma-

jí stále řemtvý řízný ležák Metz- -

6 v a co sto týée likéru a doutní-

ků tu dostanete to uejlepSÍ zboží

v trhu neboť Sloup a Krutni žád-

ný "ímejd" nekoupí Telefon

DottKlaa 7417

— Charles Killieit jenž byl pro

loupe juveililliilll Nottdeein po-

slán do Keainey inihistriální ško-

ly pnmoeí sé matky utekl Kdy
iieim ilala mu innlka nviso

a imstila jej zadem — Sa

ma puk s fevolv entn v ruce za-

stoupila cestu policistovi který ji
ovšem zatkl Kilhertová se 11 sou-

du vyslovila že svého syna raději
uvidí v káznici mž ve jmenovaní'
škole

Z české svobodné školy v Omaze

Mládež (' S S Nehraje dne LM

dubna PUD činohru se zpěvy "Lá-

ska k vlasti" h předehrou "Na

bojišti" od J K llraše — Ve

zkouškách nc pilně pokračuje —

Výprava ku sehrání kusu bude

ohromná a skvostná a tím pádem
všem se vám zalíbí divadelní

představení toto Ku zpříjemnění
večera toho bude účinkovali

chviilně známá hudba páně Koři-skov- a

která jak v meziaktí tak
i v samotné hře bude v činnosti

Vstupné: osoba 2'e dítky lV Po

divadle taneční zábava O hojnou
návštěvu pros! 'SMÍ

Sbor Zástupců C S š

— V ioinlélí týden byl v zdejší
Methodistieké nemocnici operován
dr K 1 Petrem krajan Adam

Martinek z Cuba Kans Stav

je ji uspokojivý

l-- ř ' Lože Jan Hus číso 5 K of

P sehraje dne 27 března v nedě
li večer na jevišti Sokolovny pou-

tavou a krásnou hru "Damon a

Pythias" Nezapomeňte 1 3:í-:-i

— Hostinský Vádav Filip jenž
má svou velmi pěknou místnost

na jíni PS a William ul znám

jest nejen jako výborný obchod-

ník ale i jako nepřekonatelné do-

brý solečnik který všechny kdo

k němu zajdou obslouží nejenom

znamenitým Anheuser-Pusc- b vý-

bornými víny a likéry jakož i

doutníky tile i řádnou měrou své-

ho humoru ze xvé nevyčerpate
i{é zásoby iiejrozmanítějšícli hi-

storek Pro jeho vlídnost a tV

služnost je místnost jeho vyhledá-
vána četnými krajany Týž za ve

liee výhodných iiliiifuek proitají- -

má í síň Proto kiúdý kdo by ho

esa

i t

bo meškali návštěvou jrof H si- -

um k a p Frank Konvalinka oba

z lovta ťitv

NOVINKY Z BRUNO NEB

Minulé úterý odejel pan John
Pelan opět dmuti do severní Da- -

kot v kde vlastní krásnou farmu

Doprovázel ho pnu dohn A Šmíd

malíř a lun viř a puk Váe Kudlá
ček a Pavel Kříž jenž tam jel za

obchodem a pisatel těchto zpráv

V sobotu po JKiledlli Zemřelo p

Matěji Stejskalovi pět měsíců sta-

ré robátko pohřbeno bylo v

Applclon
V sobotu kolem 4 hodiny ze-

mřel v Bruno starý osidník juni
Ijřttáe ("apoiin ve stáří 71 roku
Pohřben byl na katolický hřbitov
v Mruiio v pondělí Iludiž inu ze-

mě lehká

Minulý týden odejeli do Marek

Okla Joe Máca jenž tam vlastni
farmu a též jeho bratr Frank

Týž jel s ním podívat se nu onu

krajinu V sobotu jiřijeli zět
Slečna Poženu llonkovrovn jirá

vé si iřivezla velké zásoby jarních
klobouků tak že jich má velký

výběr
Pan Joc Přenosil pří j-- l minu

loll sobotu dolnll Z 1 ose kde dě

lili zednickou práci jiro F 1

ÍPH
} Otchodujtc s námi a zabezpečte si jeden z

téchto elegantních houpákú zdarma

ny výbornou Davisovu veselohru

"Katakomby" pro kterou zkouš-

ky jsou ji v plném promili Poně-

vadž "Iyra" žádnou zábavu dlou-

ho již nepořádala výbor doufá že

celá zdejší Veřejnost česká M ocho-

tou a opravdovým účastenstvím

vyjde Vstříc HjMilklI který je v

jediný tu českým sborem sle-

dujícím tak krásné a vznešené cí-

le jakými jsou česká píseň a če-sk-
ý

Zpěv Protože se z ohledli na

koncert ji V Macha nemohla od-

hodlali ku koncertu vlastnímu

divadelní řeista vení po

kterém bude každému lze ďwyta

pobavili se i
při volné taneční zá-

bav č

Uút Jan Hui i 5 K of P

jii tuto nudili večer sehraje krou-tke-

nijlrpiich ochotníků na jeví-it- i

Sokolovny na jii 13 a Dorcas

ul úchvatnou anglickou hru "Dx-mo- n

a Pythias" Ponévadi ve hre

áetnkujt nejlrpét ochotnické sily

ii silným sborem ponévadi pk
pro hru tu byla pořisena scela no-- v

výprava a pcnévsdi hrát! bud

I irstltný orchestr výbor doufá

! niviléva bude pri velkém tom

to prnUtavtid ntjvétát VtlM
p4 hra bude vám itáti ta vylh
autt a pálívanou Vttupné W) a

35 rtnti fa dtvsdle tanm s4

bitva i I

Srf in-itiit- i it iu im li i dr
l" SlMtrt t#Vý# )i s"l'd
liií k lli- - H

}t
[ { Atiidli')

jl bl4 % lc ! li 1 V !' f W

w f4i# K ♦ I Jd k 1 '

i i liti j (I o! 11 a v

H4 l V'iktk4 i - I" k'

t oj
I

j i v d

V 1 Im4lv Vilutl u&:i

%huj %tiíi M M I -

! li

IlufiinVÍ thU ftt Ml"'l-- I

i le j )i4 j d S4 d i u ii '

!4 I 't" ti l --'l ! llfiVi il I

I i M ř Jl diÍ ibdlí i f iltr
f ti í- M V tiie U I i k' li

Na tiolco kráoných nových

Mimo uvedenou liberální nibídku ruříme
Vám tii ntjlrpii iboii jirt ntjnliii itmírié ctné

Mám nu tkUdé ntjvétii nrjújdniji titobu

iUmkých jiánikyih a déttkých itrtvicA i irt(

imé Uvné ceny Ruítm u kMý pár klerý
priHlim t

Dál mámf n ikliulé celau titubu muiikyrh

i (hlptiíkyih tnUvti kiil krvát jk
Mh prá-ll- klubnik& fřptc td

lufátu l# it i4ťnižim# ttábm vAit námi

tUftbylfjné fBÍn Jf U# í )

vzorků vo s

voionočníiii oddOloni s

dámskými klobouky

00 oUhíxl $ muhky'm oihnim i vyprav
nym itolim JiKoi I otuvl :

Zvló&tnl

cono

$
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